
14524 9 a!,:osto 1972 B. O. del K-Num. 190

RESOUJCION del Ser.'icio del Plan de Accesos de
Galicia por la que se fi,j(l fecha para. preceder al
levantamiento de acta.'> previas a la ocnpación, de
las fincas afeciadas por las (1)"as de ensanche 'Y
mejora de la Carretem"f541. de Orerl.'w a Ponte·
vedra., entre los DWlto8 /ci7(;:n6tricos .'1S,SO() ni 51,20'1,
Tramo da la Almuznra-La Hermida. Té/millO mu
nicipal de Beariz (Oren,.:;e).

Se hace público. d"" acuerdo ron el artículo 52 de la vigente
Ley de Expropiación FürzGbO. que el próximo día 22 de agosto,
R las diez horas y en La HfrmiclF: (t('l'mino lTlunic:ipn! de Beariz),
se iniciara el levantamiento ele! flctn previa a ]a OCllpélción de

los bienes y derecho.. afectados pertenecientes a los titulares
que se rclacion~tn.

Se h8ce público, igualmente, que Jos interesados y posibles
tit.ulares de clerechos reales afeCf¡ados pueden formular por es
Grito ante este Servicio hasta el dia señalado para el levanta~

fY1i0nJo del aeta previa, alegaciones a los solos efectos de sub
~'anar posibles errores que se hayan podido padecer al relacionar
los bierws y delechos que se afectan. También deben compare
n~r en el lugar, dja y hora señalados para el levantamiento del
~)ctil previa. exhibiendo los documentos pertinentes para acre
ditar su personalidad y tiLularic!ad de los bienes y derechos
fl.Í'?ctndos, pudic:l.do hacerse acompañar a su costa, si lo estiman
OPO(t~ElO, de su Perito y Notario.

Oreme, 1 de agosto de 1972.-El Ingeniero Jofe,-5,348-E.

RELACIÓN QUE SE crTA

ExpedIente
número

Finca
número Plopiet"l'io

UiJ.ureB (término municipal de BearizJ

Superficie
Paraje

ha.
Cultivo actual

0,01,58
0,0204
0,0165
0.0791
0,0005
0.0230
0.0047
0.0105
O,7:l,59
1,2118
0,0364
0,0100

216-1 7 Manllc'l Firvida
216-2 6 .f\nilr. López .. ........... " ..... ,

216-3 ;j Fral1clsco Lorenzo y José Cercteira
216-4 8 Francisco Lonmzo y José Forreiro .....
216-5 4 .J03E~ Lorenzo Cerdeira
216-5 11 José Lorenzo Cerdeira ... ' ....... ,... ,. ......
216-6 5 Bern-"lxdo Muradas ..............
216-7 10 Rosa Prieto .. , ... , .. , ..........
216-8 1 Comunal de Liñares
216-8 2 Comunal de Uñares ., ...... ,.,.,.
216-8 12 Comumd de Liñares
216-9 9 Dosconocido .. ,., ............

Total

Taberna
Tabcj"na
Taberna
Taberna
Tallernn
Taberna
Taberna
Taberna
Taberna
Taberna
Taberna

ITaberna

---;'w~--I

Labor regetdÍo.
Labor regad:(o,
Antojana.
Prado rcg;adío.
Prado regndio.
Labor regadío.
Prado regadio.
Prado regadío.
!vfon +e alto.
rvfonte alto.
Monte aHo.
Prado regadío.

RESOLUCION del Servicio del Plan de Acccsos de
GaUcia por la que se fija fecha para proceder al
levantamiento de actas previas a la ocupación de
las fincas afectadas por las obras de ensanche y
meiora de la Carretera N~541, de Orense a Ponte~

vedra, entre los puntos kilométricos 35,500 al 5,1,200.
Tramo de la Almuza,raLa Hermida. Término mu·
nieipal de Beal'iz fOrense).

Se hace público, de acuerdo con el al·tículo 52 de la vigente
Ley de Expropiación Forzosa, que el próximo día 22 de agosto,
a las diez horas y en La Hermida {término municipal de Bearizl,
se iniciará el levantamiento del acta previa a la ocupación de

los bieñes y derechos afectados pertenecientes a los titulares
que se relacionan.

Se hace público, igualmente, que los interesados y posibles
titulares de derechos reales afectados pueden formular por es
crito ante este Servicio, hasta el día señalado para el levanta~

miento del act" previa. aleg2.ciones a los solos efectos de sub
sallar posibles errores que se hayan podido padecer al relacionar
los bienes derechos que s8 afectan. También deben compare
cer en el h:gar día y hora s8J1alados para el levantamiento del
acta previa. exhibiendo los documentos pel,tinentes para acre
ditar su personalidad y titula.ridad de los bienes y derechos
afectados, pudiendo hacersp Wi'l,-,pañar a su costa, si lo estiman
oportuno, de su Perito y Ni'!';ria.

Orens8, 1 de agoste de 1972.--EI Ingrmiero Jefe,-5.3·17-E.

RELACIÓN QUE SE CITA

Expediente
número

215-1
215-1
215~1

215-1
215-1
215-1
215-2
215-3
215-3
215~4

215-4
215-4
215-4
215-4
215-4
215-5
215-6
215~6

215-7
215-8
215-8
215-9
215-9
215-9
215-9
215-9
215~9 .
215-10

Finen.
número

24
26
42
43
99

131
53
36
50
40
56
80
84
95

125
18
63
64
51
58

111
30
31
3.
41
60
97
93

Propietario

La lIermida (término municipal de BearizJ

Delfina Alonso Vieitez , .
Delfina Alonso Vieitez , ..
Delfir.a Alonso Vieitez .
Delfina Alonso Vieitcz _.", .. ,.,,, , , .
Delfina Alonso Vieitez .. ,.,,,.,, ,, ,,,,, .. ,, ,,, ..
Delfina Alonso Vieitez .. ,."" ,..
Francisco Bertola Lorenzo ", ,,,.,, ,,,.,,
Francisco Bertolo :3ieiro , , , ", , .
Franc;isco Bertolo Sieiro ., ,."." ,.. ,.. , .
1\.1anuel Camiña , ", , , , .
~,.fanue] Carniña , , , , " .
Manuel Camiña , , "., ,.. ,."., .
Manuel Camiña ." , , , ,.
Manuel CaIniña , ,.. ", , ,"''',.
Manuel Camiña , , ,
María Camiña Julia ."., , ,.,." .. ,.,., .
José Camiña Muradás ,..
José Camiña Muradás , ,.
Manuel Camiña Muradás ." , ,'" ..
Francisca Camiña Nieves , , " .
Francisca Camiña Nieves " " .
Mar~a Canl~~a N!eves .." , ,.•
MarIa CamIna Nleves ..•.. , ,....•..•.....•.. ,.•......•
Maria Camiña Nieves .. , ,....•.. " .
María Camiña Nieves "., , ..
María Camitia Nieves ., ,..........•..•.. , , .
María Camiña Nieves , "." .
Benito Camiña Vázquez ,.•. , .

Superficie
(hectáreas)

0,0056
0,0049
0,0194
0,0073
0,0240
0,0098
0,00,56
0,0088
0,0074
0,0099
0,0143
0,0116
0,0181
0.0236
0,0171
0,0065
0,0222
0,0100
0,0098
0,0060
0,0071
0,0114
0,0054
0,0030
0,0368
0,0180
0,0269
0,0259

Paraje

Costa de Lamas.
Cost.a de Lamas.
Costa de Lamas.
Costa de Lamas.
Veiga de Campiña.
Vei,ga de Campiña.
Costa de Lamas.
Costa de· Lamas.
Costa de Lamas.
Costa de Lamas.
Costa de Lamas.
Veiga de Campiña.
Veiga de Campiña.·
Veiga de Campiña,
Vei~a de Campiña.
Costa de Lamas.
Costa de Lamas.
Costa de Lamas.
Costa de Lamas.
Costa de Lamas.
Veiga de Campiña.
Costa de Lamas.
Costa de Lamas.
Costa de Lamas.
Costa de Lamas.
Costa de Lamas.
Veiga de Campiña.
Veiga de Campiña.

Cultivo
actual

Antojana.
Huerta.
Antojana.
Casa.
Prado regadío.
Prado regadío.
Antojano.
Huerta.
Antojana y hUfTta.
Antojano y huerta.
Labor regadío.
Labor regadío.
Prado regadío.
Prado regadío.
Pradü regadío.
Prar'lo regadío.
Antojana y huerta.
Casa.
I\ntoiano y P. reg.
Labor regadío.
Labor reg, (solarJ.
Antojana.
Casa.
Huerta.
Antoiana y huerta.
Huerta.

IPrado reg. (solar).
Labor reg. (solar).


