RESOLUCION del Servicio del Plan de Accesos de Galicia por la que se fija fecha para proceder al levuntomiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por las obras de ensanche v meioro de la Carretera N 541, de Orense a Pontevedra, entre los puntos kilométricos 35,500 al 54,200. Tramo de la Almuzara-La Hermida, Términa mu nicipal de Beariz (Orense).

Se hace público, de acuerdo con el artículo 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa, que el próximo día 22 de agosto, a las diez horas y en La Hermida (termino municipal de Beariz), se iniciara el levantamiento del acta previa a la ocupación de

los bienes y derechos afectados pertenecientes a los titulares

que so relacionan.
Se hace público, igualmente, que los interesados y posibles

Se hace publico, iguitamente, que los interesados y postules titulares de derechos reales afectados pueden formular por es crito ante este Servicio hasta el día señalado para el levantamiento del acta previa, alegaciones a los solos efectos de subsanar posibles errores que se hayan podido padecer al relacionar los bienos y derechos que se afectan. También deben comparecer en el lugar, día y hora señalados para el levantamiento del acta previa, avhibiendo los documentos pertinentes para acrereta previa, exhibiendo los documentos pertinentes para acre-ditar su personalidad y titularidad de los bienes y derechos afectados, pudiendo hacerse acompañar a su costa, si lo estiman oportuno, de su Perito y Notario. Orense, 1 de agosto de 1972.- El Ingeniero Jefe.—5.348-E.

RELACIÓN QUE SE CITA

Expediente número	Finca número	Propieturio	Superficie Fia.	Porajo	Cultivo actual
1		Liñares (termino municipal de Beariz)		.*	
216-1	7	Manuel Firvida	0.0158	Taberna	
216-2	6	Anita Lopez	0.6264	Taberna	
216-3	3	Francisco Lorenzo y José Cerdeira	0.0165	Taberna	
216-4	8	Francisco Lorenzo y José Ferreiro	0.0791	Taberna	
216-5	4	José forenzo Cerdeira	0.0035	Inberna	Prado regadio.
216 5	11 5	José Lorenzo Cerdeira	0.0230	Taberna	Lapor regadio.
216-6	5	Bernardo Muradas	0.0047	Toberna	Praco regodio.
216-7	10	Rosa Prieto	0.0105	Taberna	
216-8	10 1 2	Comunal de Linares	0.7359	Taberna	
216-8 216-8	12	Comunal de Liñares Comunat de Liñares	1,2118 0,0364	Taberna	
216-6	9	Desconocido	0.0100	Taberna	
210-8	9	Total	2,1676		1

RESOLUCION del Servicio del Plan de Accesos de Galicia por la que se fija fecha para proceder al levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por las obras de ensanche y meiora de la Carretera N.541, de Orense a Pontevedra, entre los puntos kilométricos 35,500 al 54,200. Tramo de la Almuzara La Hermida, Termino municipal de Beariz (Orense).

Se hace público, de acuerdo con el artículo 52 de la vigente Ley de Exprepiación Forzosa, que el próximo dia 22 de agosto, a las diez horas y en La Hermida (término municipal de Beariz), se iniciará el levantamiento del acta previa a la ocupación de los bienes y derechos afectados pertenecientes a los titulares que se relacionan.

que se relationan.

Se hace público, igualmente, que los interesados y posibles titulares de derechos reales afectados pueden formular por escrito ante este Servicio, hasta el dia señalado para el levantamiento del acto previa, alegaciones a los solos efectos de subsanar posibles errores que se hayan podido padecer al relacionar los bienes e derechos que se afectan. También deben comparecer en el lugar día y hora soñalados para el levantamiento del acta previa, exhibiendo los documentos pertinentes para acreditar su personalidad y titularidad de los bienes y derechos afectados, pudiendo hacerse acempañar a su costa, si lo estiman oportuno, de su Perite y Notario.

Orense, 1 de agoste de 1972.—El Ingeniero Jefe.—5.347-E.

HELACIÓN QUE SE CITA

Expediente número	Finca número	Propietario	Superficie (hectăreas)	Partie	Cultivo actual
Ì		La Hermida (término municipal de Beariz)			
215-1	24	Delfina Alonso Visitez	0.0056	Costa de Lamas.	Antojano.
215-1	26	Delfina Alonso Vicitez	0.0049	Costa de Lamas.	Huerta.
215-1	42	Delfina Alonso Vieitez	0.0194	Costa de Lamas.	Antoiano.
215-1	43	Delfina Alonso Vicitez	0.0073	Costa de Lamas.	Casa.
215-1	99	Delfina Alonso Vicitez	0.0240	Veiga de Campiña.	Prado regadio.
215-1	131	Delfina Alonso Vicitez	0.0098	Veiga de Campiña	Prado regadio.
215-2	53	Francisco Bertolo Lorenzo	0.6058	Costa de Lamas.	Antoiane.
215-3	36	Francisco Bertolo Sietro	0.0688	Costa de Lamas.	Huerta.
215-3	50	Francisco Bertolo Sieiro	0.0074	Costa de Lamas.	Antojano y buert
215-4	40	Manuel Camiña	0,0099	Costa de Lamas.	Antojano y huert
215-4	56	Manuel Camiña	0.0143	Costa de Lamas.	Labor regadio.
215-4	98	Manuel Camiña	0.0116	Veiga de Campiña.	Labor regadio.
215-4	84	Manuel Camiña	0.0181	Veiga de Campiña.	Prado regadio.
215-4	95	Manuel Camiña	0.0236	Veiga de Campiña.	Prado regadio.
215-4	125	Manuel Camina	0.0171	Veiga de Campiña.	Prado regadio.
215-5	18	María Camiña Julia	0.0085	Costa de Lamas.	Prado regadio.
215-6	63	José Camiña Muradas	0.0222	Costa de Lamas.	Antoiano y huert
215-6	64	José Camiña Muradás	0.0100	Costa de Lamas.	Casa.
215-7	51	Manuel Camiña Muradás	8,000,0	Costa de Lamas.	Antojano y P. rej
215-8	58	Francisca Camiña Nieves	0.0060	Costa de Lamas.	Labor regadio.
215-8	111	Francisca Camiña Nieves	0,0071	Veiga de Campiña.	Labor reg. (sola)
215-9	30	Maria Camiña Nieves	0,0114	Costa de Lamas.	Antojano.
215-9	31	María Camiña Nieves	0,0054	Costa de Lamas.	Casa.
215-9	39	Maria Camiña Nieves	0,0030	Costa de Lamas.	Huerta.
215-9	41	Maria Camiña Nieves	0,0368	Costa de Lamas.	Antojano y hueri
215-9	60	María Camiña Nieves	0,0180	Costa de Lamas.	Huerta.
215-9	97	Maria Camiña Nieves	0,0269	Veiga de Campiña.	Prado reg. (sola
215-10	93	Benito Camiña Vázquez	0,0259	Veiga de Campiña.	Labor reg. (sola